
 
 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 
                                                                            All'albo on line 

                                                                                        Al sito web dell'Istituto 
                                                                                Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Graduatoria definitiva “Avviso per la selezione docenti formatori del personale scolastico nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – di cui all’’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 
“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941- P – 412 “ 
TITOLO: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale CUP: G74D22003000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 
unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso 
Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 
transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei 
“progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA la proposta progettuale inoltrata sull’apposita piattaforma da parte di questa istituzione scolastica con codice 
inoltro n. 4125  in data 07/11/2022 e assunto al prot. n. 10291 del 07/11/2022;    
VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 2.000,00;  
VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere del PNRR per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di n. 2 docenti esperti interni o esterni per l’attuazione del 
Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale 
del personale scolastico”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 
VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale alle Istituzioni scolastiche 
viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene statuito 
il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del 
Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 
di ricerca e di sperimentazione;  
VISTO in particolare l’art. 44 c.4 del D.I. 129/2018, che prevede il caso in cui non siano reperibili tra il personale 
dell'istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il 
dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri di cui all'articolo 45, comma 2, lettera h), può 
avvalersi dell'opera di esperti esterni;  
VISTO in particolare l’art.7 c. 6 e c. 6 bis D.Lgs. 165/2001, che prevedono che per specifiche esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, 
con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza 
dei previsti presupposti di legittimità, nonché l’obbligo di disciplinare e rendere pubbliche le procedure comparative per 
il conferimento degli incarichi di collaborazione;  
VISTO in particolare l’art. 53 del D. Lgs 165/2001 sulle incompatibilità e sul divieto di cumulo di impieghi da parte dei 
dipendenti pubblici, a meno che non vengano, in particolari situazioni, autorizzati dal Dirigente dell’Amministrazione di 
appartenenza; 
VISTO il decreto di nomina del R.U.P prot. n. 2051  del  26/02/2024; 
VISTO il CCNL di comparto vigente;  
VISTA la procedura di selezione avviata con proprio avviso prot. n.2053 del 26/02/2024; 
CONSIDERATO il verbale n.1 del 08/03/2024 valutazione domande “Bando selezione docenti formatori del personale 
scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – di cui all’’Avviso pubblico prot. 
AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Codice avviso: M4C1I2.1-
2022-941- P – 412 TITOLO: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale CUP: 
G74D22003000006 
TENUTO CONTO  che non sono pervenuti ricorsi avversi alla graduatoria provvisoria prot. n.2656/2024 del 08/03/2024; 

DISPONE  
di approvare la graduatoria definitiva relativa ai docenti interni a cui affidare l’incarico di docenti formatori del 
personale scolastico nell’ambito  della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico 
 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome nome PUNTEGGIO 

1 Sorbello Catia 36 

2 Pappalardo Amedeo 20 

 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti dalla normativa 
vigente. 
. 

                                             
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                                              Prof.ssa Rosita Alberti 

                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2024-03-21T06:53:22+0100
	ROSITA ALBERTI




